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Siden sidst. 
Sagsfremstilling: 

Rådets medlemmer kan her orientere om stort og småt der har relevans for Det Grønne råd 

Bilag: 

Ingen 

Referat: 

Der har været kommunalvalg og der er valgt nye medlemmer til kommunalbestyrelsen. På datoen 
for Grønt Rådsmødet var der endnu ikke peget på en ny formand for Grønt Råd.  

Efter mødet i Grønt Råd har der været endelig konstituering af den nye kommunalbestyrelse og 
Mogens Christen Gade er ny formand for Klima, Teknik og Miljø udvalget. Mogens Gade bliver 
ligeledes ny formand for Grønt Råd. 

Velkommen til Lone Froulund, Friluftsrådet. Lone er foreløbig Friluftsrådets nye repræsentant. 
Endelig udpegning af ny repræsentant sker når Friluftsrådet Nordvestjylland holder årsmøde i 2026. 

Rådets udtalelse: 

Ingen  



3 

Kommuneplan 2025 

 
Resume: 

Forslag til Kommuneplan 2025 har været i offentlig høring og der foreligger nu et færdigt udkast der 
skal til politisk behandling i december måned. 

Grønt Råd orienteres om de områder der har været i fokus i revisionen, om input fra høringen og 
om den proces der venter forude i forhold til revision af temaerne under det åbne land. 

Sagsfremstilling: 

Oplæg ved Trine Grøntved Thomasen, Planlægger, Jammerbugt Kommune 

Punktet har senest været for Grønt Råd d. xx. xxx. 2025 

Forslag til Kommuneplan 2025 har været i offentlig høring i 12 uger fra 2. juli til 24. september og 
vedtages endeligt af Kommunalbestyrelsen i december 2025.  

Revisionen har haft fokus på  

• Rammeområder til byudvikling (bolig-, erhvervs- og sommerhusområder) 

• Strategisk planlægning for landsbyer 

• Strategisk planlægning for midtbyer 

• Grundstørrelser for tæt-lav boligbebyggelse 

• Turistpolitiske overvejelser + retningslinje for campingpladser under 100 enheder 
(stellpladser) 

 

Der er ikke sket revision af temaer under det åbne land, da det blev besluttet at udskyde det hele til 
en temarevision af det åbne land med opstart i 2026. I temarevisionen skal vi genbesøge temaer i 
det åbne land og kigge på dem i lyset af de nye interesser, der nu også vil lægge beslag på store 
arealer i det åbne land. Det er fx Grøn Trepart, VE-planlægning og måske klimatilpasning.  

Bilag: 

Ingen 

Referat: 

Trine orienterede om kommuneplanrevisionen, høring og den forventede godkendelse i 
kommunalbestyrelsen dec. 2025. 
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Hun orienterede ligeledes om revision af Kommuneplanens Åben land tema der påbegyndes i 2026. 
Grønt Råd vil blive inddraget i processen. Hvordan dette sker, vil blive meldt ud senere når processen 
er færdig planlagt. 

Kommuneplanen tænkes fremadrettet at blive mere dynamisk, da der hele tiden kommer nye 
nationale dagsordener som kommuneplanen skal afstemmes med. 

Michael italesatte at kommuneplanen er et meget vigtigt dokument og at kommunalbestyrelsen er 
forpligtiget til at arbejde for at realisere det der står i kommuneplanen. 

Rådets udtalelse: 

Orienteringen taget til efterretning 

  



5 

Orientering og efterfølgende drøftelse af ny turismestrategi for 
Jammerbugt Kommune. 
 

Resume: 

Som en del af Planstrategi samt Erhvervs- og Vækststrategi skal der i 2025 udarbejdes en 
turismestrategi for Jammerbugt Kommune.  
Der forelægger nu et udkast til strategi, der synliggør vision, strategiske målsætninger og 
prioriterede indsatser, som præsenteres på mødet med mulighed for efterfølgende input fra Grønt 
Råd.   

 

Sagsfremstilling: 

Oplæg ved Mette Greisen Damsgaard, Erhvervs- og Turistchef, Jammerbugt Kommune 

 

Jammerbugt Kommune er Nordjyllands største turismekommune målt på antal overnatninger. Med 
etableringen af VisitNordvestkysten i 2020 blev en væsentlig del af turismeindsatsen og de dertil 
allokerede ressourcer overdraget. Jammerbugt Kommunes turismeindsats er i dag således 
koncentreret om understøttelse af events i Blokhus og Hune samt udvikling af rekreativ 
infrastruktur. Jævnfør Planstrategi samt Erhvervs- og Vækststrategi er ambitionerne ift. 
turismeudviklingen Jammerbugt Kommune høje – målet er at være Nordjyllands største 
turismekommune og herunder en årlig vækst på 2,5% i antal overnatninger. Såfremt dette skal 
indfries, kræves et styrket udviklingsfokus, der kigger fremad og sikrer en udvikling af de stærke 
feriesteder, der er konkurrencedygtig. Turismestrategien skal sætte retning for en mere 
udviklingsdrevet rolle i sameksistens med de nuværende understøttende og udførende roller. 

Bilag: 

Ingen 

Referat: 

Mette Greisen orienterede om turismestrategien, dens vision, de 4 strategiske hovedtemaer og de 
prioriterede indsatser indenfor hvert hovedtema. Turismestrategien forventes vedtaget af 
kommunalbestyrelsen i dec. 2025.  

Vision: Vi skaber en turisme der gør en mærkbar forskel 

Strategiske hovedtemaer: *Udvikling af stærke feriesteder, *Natur og Kultur som hovedattraktion, 
*Markedsrelevant overnatningskapacitet og *Bæredygtig udvikling af turismen 

Det gav god spørgelyst og god dialog, og flere emner var oppe at vende. 

Det blev italesat at det er vigtigt at huske hensyntagen til de fastboende og en bekymring for at 
udvikling også kan risikere at skabe afvikling. Derudover at det er vigtigt at tænke i 
parkeringspladser. I øjeblikket kan det opleves som at alle ledige m2 bebygges og at man derfor kan 
se en problematik ift. hvor bilerne så skal være. 
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Michael udtrykte at turisme er et meget vigtigt område for kommunen og turisternes bidrag er 
vigtig for at kommunen bl.a. kan levere en god velfærd. Der er i høj grad også fokus på at inddrage 
de fastboende.  
Mette oplyste at udvikling vil ske der hvor den kritiske masse er. Udviklingen handler i stor stil også 
om at udnytte skuldersæsonerne. Derudover er der også et udviklingspotentiale ift korttidsferie 
produkter. Undersøgelser viser endvidere at de fastboende synes at turisterne generer flere fordele 
end ulemper. Der er også en handlingsplan for bæredygtig autocamper turisme på vej. Auto-
camperne ønsker at parkere enten bynært eller naturnært. 

Vandring er blevet populært og mange søger ro i naturen. Det kan imidlertid være svært at finde 
fred og ro så der kom forslag om at tænke i stilleområder uden færdsel. Derudover var der også 
forslag om herberger med billig overnatning i køjesenge, som man finder andre steder på Hærvejen.  
Det vil være en god ide med herberger, men det kræver at der er private erhvervsdrivende der kunne 
have lyst til at lave sådanne tilbud.  

Der blev også sat fokus på de frivilliges store indsats. I den forbindelse ønskes fokus på at afsætte 
driftsmidler til det efterfølgende vedligehold når der anlægges nye stier. Der er en oplevelse af at 
mere og mere overlades til frivillige, men der er en grænse for hvor meget frivillige kan overkomme. 
Michael anerkendte de frivilliges indsats, men italesatte også at der er pres på de kommunale 
midler. Når der bevilges tilskud fra Kultur, Fritid og Landdistriktsmidlerne til forskellige faciliteter sker 
det på betingelse af at kommunen ikke efterfølgende står med driftsomkostningerne.  

Turismestrategien har et indsatsområde ift udvikling af Limfjordslandet. Der blev her sat 
spørgsmålstegn ved hvordan det hænger sammen med kommunens plan for f.eks. Attrup Havn.  
Det bliver en opgave for den nye kommunalbestyrelse at tage stilling til fremtiden for kommunens 
tre havne. 

Rådets udtalelse: 

Orienteringen taget til efterretning  
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Grøn Trepart – omlægningsplan for Jammerbugt Kommune 

 
Resume: 

Omlægningsplanen er klar og skal til politisk behandling i december måned. Grønt Råd får en 
orientering om plan og projektområder. 

Sagsfremstilling: 

Oplæg ved Charlotte Heldorf Rønn, Afdelingsleder, Jammerbugt Kommune 

Punktet har senest været for Grønt Råd på busturen med TMU d. 22. september 2025 

Omlægningsplanen med mulige projekter forventes vedtaget af kommunalbestyrelsen i december. 
Der er i Jammerbugt Kommune primært peget på lavbundsarealer (90% af de udpegede arealer) i 
form af moser og ådale.  

Grønt Råd orienteres om omlægningsplanen med de forskellige projektområder. 

I processen i 2025 er der skabt ny viden i dialog på tværs af landbrug og natur – samt i samarbejdet 
i de lokale treparter og med nabokommunerne. Styrken ved den lokale dialog er, at der kan findes 
fælles løsninger, når vi tør dele vores tilgange og visioner om fremtiden.  

Processen har også vist at vi er udfordrede på de mange lavt liggende områder langs fjorden. Det 
skal vi samarbejde mere om i de kommende år helt lokalt, når vi skal arbejde mere detaljeret med 
analyse af de mulige udtagningsområder og deres mulige realisering.  

Bilag: 

Ingen 

Referat: 

Charlotte orienterede om processen og den omlægningsplan som forventes vedtaget i 
kommunalbestyrelsen dec. 2025. Der er i alt 34 skitseprojekter i omlægningsplanen og 
forundersøgelser forventes for de første projekter igangsat i 2026. 

Vandværkerne er interesserede i at rejse skov på vandindvindingsområderne og de kunne have 
været taget med i omlægningsplanenerne som potentielle naturarealer. Skovrejsning tages op som 
et særskilt punkt i Grøn Trepart. 

Naturstyrelsen har opkøbt en del jord i Store Vildmose og de forsætter med opkøb af flere arealer. 

 

Rådets udtalelse: 

Orienteringen taget til efterretning 
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Natur til livet – Jammerbugt Kommunes Naturpolitik 2025-2029 

 
Resume: 

Der foreligger nu et færdigt udkast til en ny naturpolitik for Jammerbugt Kommune. 
Grønt Råd præsenteres for det færdige udkast inden det kommer til politisk behandling i december 
måned. 

Sagsfremstilling: 

Oplæg ved Margrethe Hejlskov, Projektleder, Jammerbugt Kommune. 
Punktet har senest været for Grønt Råd d. 18. juni. 2025 

 
Der foreligger nu et færdigt udkast til en ny naturpolitik for Jammerbugt Kommune. 

Det færdige udkast er blevet til gennem et bredt tværgående samarbejde ml. kommunens 

forvaltninger. Derudover har der været inddragelse af en lang række strategiske 

samarbejdspartnere hvor også Grønt Råd var inviteret til workshop d. 3. nov. 2025.  

Det betyder at vi har en bred politik med fokus på naturens betydning for 'det gode liv'. 

 

Politikken har visionen: "Vi tager fælles ansvar for at styrke biodiversiteten og skabe en rigere og 

mere levende fremtid for natur og mennesker". 

Visionen efterfølges af de tre temaer:  

*Byd naturen ind – naturen som værdi i hverdagen 

*Giv naturen plads – naturen som værdi i det åbne land 

*Slip vildskaben løs – naturens værdi i sig selv 

Temaerne sætter dermed retning for hvordan vi skal nå visionen og endelig er der under hvert tema 

en række pejlemærker der udtrykker det vi sigter mod for at virkeliggøre temaerne. 

 

Temaernes fokus.  

Byd naturen ind sætter fokus på hvordan vi alle kan hjælpe biodiversiteten lidt på vej og hvordan 

kommunen kan gå foran. Der skal være let adgang til naturen for alle - barn som voksen, ung som 

ældre - let adgang til at bruge naturen til leg, læring, rekreation og til at styrke den mentale og 

fysiske sundhed. 

Giv naturen plads sætter fokus på hvordan naturen kan få plads i det åbne land sammen med alle 

de øvrige vigtige interesser. Hvordan vi kan udnytte de mange potentialer og synergier der er ved at 

prioritere plads til naturen i et samarbejde med erhverv, private lodsejere, vandværker og mange 

flere. Synergier ift friluftsliv, turisme, sundhed, grundvand, klima og meget mere.  

Slip vildskaben løs sætter fokus på hvordan store sammenhængende naturområder med plads til 

livets kredsløb og frie dynamiske processer skal styrke biodiversiteten. Hvordan vi her får mulighed 

for nye spændende naturoplevelser når vi er gæster på naturens præmisser. 
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Bilag: 

Udkast til ”Natur til livet” – Jammerbugt Kommunes Naturpolitik 2025-2029 

Referat: 

Margrethe orienterede om det færdige udkast til naturpolitikken ’Natur til livet’ der foreligger og om 
den workshop der blev afholdt for de eksterne strategiske samarbejdspartnere hvor også Grønt Råd 
var inviteret med. 

Det var en vellykket workshop hvor vi også fik gode input med retur. Input der bl.a. resulterede i et 
par justeringer af pejlemærkerne til det færdige udkast.  

På mødet blev også orienteret om, at den politiske proces for Naturpolitikken er udskudt til primo 
2026. Det er endnu ikke fastsat hvornår Naturpolitikken forventes på temamøde for 
Kommunalbestyrelsen. 

Rådets udtalelse: 

Orienteringen blev taget til efterretning  
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Orientering fra Jammerbugt Kommune 

 
Resume: 

Der er en række emner som Grønt Råd har ønsket løbende at blive holdt orienteret om. Punktet 
indgår som fast punkt. 

Sagsfremstilling: 

 Jammerbugt Kommune vil orientere om hvor nedenstående emner er i processen. Når et emne er 
der i processen hvor Grønt Råd kan inddrages rykkes det op som et selvstændigt punkt 

▪ Vandområdeplan - VP3 
▪ Råstofplan 
▪ Naturpolitik – er på med særskilt punkt 
▪ Natura 2000 planer 
▪ Grundvand, BNBO og PFAS 

Bilag: 

Ingen 

Referat: 

Ikke noget nyt 

Rådets udtalelse: 

Ingen  
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Eventuelt. 
Emner til næste møde. 

 

Referat: 

Michael takkede for sine 4 år som formand og takkede rådet for engagementet. 

 

Rådets udtalelse: 

Ingen 

 


